
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2021/037633 Ing. Růžičková / 792 19.08.2021 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
    
   Název veřejné zakázky                SN Žireč 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené podlimitní řízení 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 

 
 
1)  
Dotaz: 
Projektová dokumentace a výkaz výměr specifikují kámen pro dlažbu a záhozy: 
Regulační kámen tl. 25 cm (hrubě štípaný do nepravidelného tvaru tří až šestibokého hranolu). Kámen pro vodní 
stavby – pískovec (Královedvorský)  
(např. lom Kocbeře, Vyhnánov a další v blízkém okolí předmětné stavby). 
 
 V dostupné vzdálenosti od stavby jsou granitové a granodioritové lomy. 
 
 Z jakého důvodu Zadavatel trvá na použití pískovce? 
 Umožní Zadavatel použití granitu nebo granodioritu na záhozy a dlažby? 
 Kámen splňuje požadavky na kámen pro vodní stavby i minimální objemovou hmotnost 2150 Kg/m3. 
 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k blízké poloze lomů na pískovec (tzv. Královedvorský pískovec – např. lom 
Kocbeře či lom Vyhnánov a další v blízkém okolí) projektant navrhl ekonomicky nejvýhodnější řešení, tj. použití 
tohoto místního pískovcového lomového kamene, který je vhodný pro použití na vodní stavby.  
 
Zadavatel však netrvá na použití pískovce a umožňuje dodavatelům na záhozy a dlažby použití granitu, 
granodioritu nebo jiného vhodného lomového kamene, který bude splňovat požadavky na kámen pro vodní 
stavby.  
Zadavatel však požaduje, aby na celé stavbě byl použit jednotný druh kamene, tj. stejný druh kamene pro dlažbu 
i pro záhozy. 
 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený výkaz výměr, kde u SO 02.1 opravil popis položky č. 22, u SO 
02.2 opravil popis položky č. 15, u SO 03.1 opravil popis položky č. 13 a u SO 03.2 opravil popis položky č. 14. 
Dále zadavatel v této souvislosti poskytuje tyto upravené části PD: Technická zpráva SO 02, Technická zpráva 
SO 03 a Technická zpráva SO 05. 
 
 
 
 
 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

2)  
Dotaz: 
Žádám Zadavatele o opravu popisu položek č. 53 a č.55 objektu SO03.1 - Spodní výpust. 
V popisu položek je požadováno: trubka ocelová bezešvá hladká ČSN 41 1375.1 D530 tl 8 mm 
Bezešvé trubky průměru 650 mm a 1000 mm nelze vyrobit, maximální průměr u bezešvého provedení je 400 mm. 
 
Odpověď: 
Zadavatel odstranil popis „trubka ocelová bezešvá hladká ČSN 41 1375.1 D530 tl 8 mm“ u položek č. 53 a č. 55 
objektu SO 03.1 - Spodní výpust. V této souvislosti poskytuje upravený výkaz výměr.   
 
 
3)  
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17.09.2021 do 10:00 hodin. 
 

Článek 13. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
13.1. Lhůta pro podání nabídek: 
 
Datum:  17.09.2021 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 

 

 

 

Přílohy:  Upravené části PD (Technická zpráva SO 02, Technická zpráva SO 03 a Technická zpráva SO 05)  

Upravený soupis prací ve formátu .xlsx a .xml. 

 

  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2021-08-19T08:02:26+0200




